
ZARZĄDZENIE NR 237/2021 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 13 maja 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji 
w Zbicznie za 2020 rok 

Na podstawie art.29 ust.5 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej ( Dz.U. z 2020 r. poz.194 z 2019 r. poz.115,730 ), art.53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości ( Dz.U. z 2021 r.poz.217 ) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2020 r. poz.713 ), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdzam sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie za 
2020 rok, stanowiące załącznik do zarządzenia. 

2. Sprawozdanie zawiera: 

1) bilans zamykający się sumą bilansową w kwocie 1 828 978, 42 zł; 

2) rachunek zysków i strat wykazujący stratą w kwocie 20 053, 18 zł; 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

01.01.2020 - 31.12.2020

32 410,39

32 410,39

900 465,63
70 756,98

136 381,26
44 790,17
44 203,22

482 763,12
100 822,12

20 748,76

-868 055,24
888 017,86

808 647,00

0,00

0,00
19 962,62

90,56

90,56

20 053,18

20 053,18

27 421,49

27 421,49

833 213,90
62 036,06
60 176,57
75 284,66
24 977,19

498 472,07
92 803,81

19 463,54

-805 792,41
796 885,39

740 615,00

1 922,00

1 922,00
-10 829,02

206,12

206,12

-10 622,90

-10 622,90

zł

GMINNY OŚRODEK 
KULTURY SPORTU I 
REKREACJI W ZBICZNIE

79 370,86 56 270,39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 1



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego za rok 2020.

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 2



INFORMACJA DODATKOWA

DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 2020 ROK.

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego.

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie z siedzibą w Zbicznie 199,87-305

Zbiczno, jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną.

Podstawowy przedmiot działalności wg Polskiej klasyfikacji Działalności/PKD-90004Z/

działalność obiektów kulturalnych.

Właściwy organ prowadzący rejestr Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji jest

Rada Gminy Zbiczno zarejestrowany pod nr.1.

Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 01.01.2020 roku do

31.12.2020 roku.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności

przez jednostkę w 2020 roku oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie

kontynuowania działalności.

II. Przyjęte zasady rachunkowości.

Zasady rachunkowości przyjęte przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji

w Zbicznie przy sporządzaniu sprawozdania finansowego za rok 2020 są zgodne z ustawą

o rachunkowości z 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwaną dalej ustawą,

która określa między innymi zasady rachunkowości dla jednostek.

Księgi rachunkowe prowadzone są za rok obrotowy zaczynający się 01.01.2020r.

a kończący 31.12.2020r. w języku polskim i w walucie polskiej oraz przechowywane

zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r z późniejszymi

zmianami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie finansowe sporządza się na dzień bilansowy kończący rok obrachunkowy.

Sprawozdanie finansowe składa się z :

– bilansu

– rachunku zysków i strat

– informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego

oraz dodatkowych informacji i objaśnień

Podstawą ustalenia wartości aktywów i pasywów Gminnego Ośrodka Kultury Sportu

i Rekreacji na dzień wyceny oraz dzień bilansowy są księgi rachunkowe.

Podstawą zapisów w księgach rachunkowych jednostki są sprawdzone i zatwierdzone

dowody księgowe. Ponadto dla potrzeb rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług

VAT prowadzi się:

- rejestr zakupu

- rejestr sprzedaży

Księgi rachunkowe Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji prowadzone

są komputerowo przy użyciu programu FKB +

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości.

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wycenia się w zależności od sposobu ich

nabycia według:

– cen nabycia

– kosztów wytworzenia

Środki trwałe, których cena nabycia lub koszt wytworzenia jest równy lub wyższy niż

10.000,00 złotych amortyzowane są metodą liniową. Odpisów amortyzacyjnych

umorzeniowych od środka trwałego dokonuje się drogą comiesięcznego, planowanego

rozłożenia jego wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji. Rozpoczęcie

amortyzacji przypada w miesiącu następnym po oddaniu do użytkowania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 2



Ewidencję zapasów prowadzi się:

Materiały prowadzi się ilościowo-wartościowo w cenach zakupu ustalonych

na poziomie cen zakupu wynikających z dowodów otrzymanych od dostawców. Natomiast

rozchód z magazynu materiałów następuje wg. tzw. Metody FIFO/ pierwsze przyszło,

pierwsze wyszło/.

Należności:

Należności na dzień bilansowy wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty z zachowaniem

zasady ostrożności ich wyceny.

Środki pieniężne:

Środki pieniężne wycenia się ich w wartości nominalnej. Środki pieniężne wyrażone

w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym średnim kursie

Narodowego Panku Polskiego na ten dzień.

Zobowiązania:

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie wykazuje swoje zobowiązania

jako krótkoterminowe w kwocie wymagającej zapłaty.

Kapitały własne:

Wykazano w walucie nominalnej.

III. Informacje uzupełniające o aktywach i pasywach

Aktywa trwałe

Środki trwałe prezentowane w bilansie wycenione są według wartości netto, tzn. w wartości

początkowej podwyższonej o kwoty ulepszenia i pomniejszone dokonane odpisy

umorzeniowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 3



Stan i zmiany środków trwałych. Wartość początkowa środków trwałych.

Nazwa środka Stan na początek

okresu

01.01.2020r.

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec

okresu

31.12.2020r.

Grunty 650,00 15.000,00 --------- 15.650,00

Budynki 1.767.642,88 340.333,67 ---------- 2.107.976,55

Budowle 9.917,41 60.518,79 70.436,20

Kotły 75.949,67 ------------- ----------- 75.949,67

Maszyny

ogólnego zast.

3.524,58 ---------- ----------- 3.524,58

Urządzenia tech. 30.500,00 ---------- ----------- 30.500,00

Środki

transportowe

6.300,01 ------------ ------------ 6.300,01

Ogółem: 1.894.484,55 415.852,46 ------------- 2.310.337,01

Kształtowanie się umorzenia środków trwałych

Nazwa Środka Stan na początek

okresu 01.01.2020r.

Umorzenie za rok Zmniejszenia Stan na koniec

okresu 31.12.2020r.

Budynki 385.559,11 51.880,22 ----------- 437.439,33

Budowle 7.847,41 2.925,85 ---------- 10.773,26

Kotły 7.373,44 5.316,48 ----------- 12.689,92

Maszyny

ogólnego zastos.

3.524,58 ---------- ---------- 3.524,58

Urządzenia

techniczne

30.500,00 ----------- -------- 30.500,00

Środki 6.300,01 ----------- ---------- 6.300,01

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 4



transportowe

Ogółem: 441.104,55 60.122,55 ----------- 501.227,10

Wartość netto środków trwałych.

Nazwa środka Stan na początek okresu

01.01.2020r.

Stan na koniec okresu

31.12.2020r.

Grunty 650,00 15.650,00

Budynki 1.382.083,77 1.670.037,22

Budowle 2.070,00 59.662,94

Kotły 68.576,23 63.759,75

Maszyny ogólnego

zastosowania

------------ ------------

Urządzenia techniczne ------------ ------------

Środki transportowe ------------ ------------

Ogółem: 1.453.380,00 1.809.109,91

Aktywa na dzień 31.12.2020r. 1.828.978,42 zł w tym

Rzeczowe aktywa trwałe 1.809.109,91 zł

Aktywa obrotowe 19.868,51 zł z tego

materiały 11.197,50 zł

należności krótkoterminowe 1.075,05 zł

środki pieniężne w kasie i na rachunku 7.595,96 zł

Na rachunku bankowym VAT jednostka nie posiada środków.

Pasywa na dzień 31.12.2020r. 1.828.978,42 zł w tym

Kapitał własny - 32.193,10 zł

kapitał rezerwowy - 52.246,28 zł

zysk 20.053,18 zł

zobowiązania krótkoterminowe 41.853,75 zł w tym

zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1.832,57zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 5



z tytułu ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 6.831,96 zł

z tytułu wynagrodzeń 33.189,22 zł

rozliczenia międzyokresowe 1.819.317,77zł

Wynik finansowy to różnica pomiędzy przychodami a kosztami ich uzyskania w wybranym

okresie sprawozdawczym, w księgowości jest nazywany również zamiennie wynikiem księgowym

lub wynikiem działalności. Dodatni wynik finansowy to inaczej zysk ,zaś ujemny wynik to strata.

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi w tym: 32.410,39 zł

przychody netto z sprzedaży produktów 32.410,39 zł

B. Koszty działalności operacyjnej 900.465,63 zł

amortyzacja 70.756,98 zł

zużycie materiałów i energii 136.381,26 zł

usługi obce 44.790,17 zł

wynagrodzenia 482.763,12 zł

ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 100.822,12 zł

pozostałe koszty operacyjne 20.748,76 zł

C. Zysk/strata/ ze sprzedaży /A-B/ -868.055,24 zł

D. Pozostałe przychody operacyjne 888.017,86 zł

dotacje 808.647,00 zł

inne przychody operacyjne 79.370,86 zł

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 zł

inne koszty operacyjne 0,00 zł

F. Zysk/strata/z działalności operacyjnej /C+D-E/ 19.962,62 zł

G. Przychody finansowe 90,56 zł

odsetki 90,56 zł

H. Koszty Finansowe 0,00

I. Zysk/ strata/ /F+G-H/ 20.053,18

zł

W roku obrotowym nie dokonano żadnej zmiany metod księgowości wyceny mającej istotny

wpływ na sprawozdanie finansowe. Zachowana została ciągłość polegająca na jednakowym

w kolejnych latach obrotowych: sposobie księgowania operacji gospodarczych na kontach,

stosowaniu zasad wyceny. Po dniu bilansowym nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia nie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 6



uwzględniono w sprawozdaniu finansowym. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na

podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonym w roku obrotowym zgodnie z ustawą

o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z póź.zm. Jednostka zamknęła rok obrotowy 2020

z zyskiem w kwocie: 20 053,18 zł.

Informacja o zatrudnieniu.

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie w 2020 roku zatrudniał: 6 osób w pełnym

wymiarze czasu pracy (dyrektor, starszy bibliotekarz, starszy referent, referent, pracownik

gospodarczy oraz konserwator), 1 osoba na ¾ etatu (pracownik świetlicy), 1 osoba na ½ etatu

(główna księgowa), 1 osoba na 1/4 etatu (pracownik gospodarczy).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 7



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

31.12.2020

1828978,42 1482128,47
1 809 109,91 1 453 380,00

0,00 0,00

1 809 109,91 1 453 380,00

1 809 109,91 1 453 380,00

15 650,00 650,00

1 729 700,16 1 384 153,77

63 759,75 68 576,23

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1828978,42
-32 193,10 -67 246,28

-52 246,28 -56 623,38

20 053,18 -10 622,90

1 861 171,52 1 549 374,75

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

zł

GMINNY OŚRODEK KULTURY 
SPORTU I REKREACJI W 
ZBICZNIE

1482128,47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

0,00 0,00

0,00

0,00

19 868,51

11 197,50

11 197,50

1 075,05

0,00

0,00

1 075,05

1 075,05

1 075,05

0,00

0,00

41 853,75

0,00

0,00

0,00

0,00

41 853,75

1 832,57

1 832,57

6 831,96

33 189,22

1 819 317,77

1 819 317,77

1 819 317,77

0,00

0,00

28 748,47

10 383,44

10 383,44

24,36

0,00

0,00

24,36

24,36

24,36

0,00

0,00

38 018,86

0,00

0,00

0,00

0,00

38 018,86

1 174,59

1 174,59

6 191,48

30 652,79

1 511 355,89

1 511 355,89

1 511 355,89

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 2



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

7 595,96

7 595,96

0,00

0,00

7 595,96

7 595,96

1 828 978,42 1 828 978,42

18 340,67

18 340,67

0,00

0,00

18 340,67

18 340,67

1 482 128,47 1 482 128,47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 3



                            

                   

Sprawozdanie opisowe z działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie za rok 2020 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie obejmuje swą działalnością 

teren gminy Zbiczno. W ramach działalności statutowej   w ośrodku działa biblioteka publiczna 

w Zbicznie wraz z filiami w Pokrzydowie, Sumowie  i Cichem oraz funkcjonują świetlice 

wiejskie w Cichem, Brzezinkach, Najmowie, Sumowie, Pokrzydowie, Lipowcu i Zbicznie. 

Ośrodek ponadto zajmuje się organizacją imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych . 

Na prowadzenie działalności Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie w roku 

2020 otrzymał dotację z budżetu gminy w wysokości  803.912,00 zł. Własne dochody 

wypracowane przez GOKSiR z tytułu wynajmu świetlic wiejskich na uroczystości rodzinne, 

zwroty z energię elektryczną, wodę, wywóz nieczystości stałych i płynnych, sprzedaży 

zezwoleń na połów ryb na stawie w Pokrzydowie wyniosły 32.410,39 zł. 

Z Programu Operacyjnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Promocja 

Czytelnicy Trwa” Priorytet 1 „Rozwój Księgozbiorów bibliotek” GOKSiR otrzymał dotację na 

zakup książek do bibliotek w kwocie 4.735,00 zł. 

Załącznik nr 1 przedstawia wykonanie planu finansowego za 2020 rok. 

1.Remonty bieżące - prowadzone były w obiektach GOKSiR w 2020 roku w bardzo szerokim 

zakresie. Przełożył się na to okres czasowego zamknięcia ośrodka ze względu na sytuację 

epidemiczną w całym kraju. Okres ten został wykorzystany w maksymalnym stopniu do 

poprawy infrastruktury w obiektach należących do GOKSiR w granicach posiadanych środków 

finansowych. 

W roku sprawozdawczym wykonano poniższe roboty remontowe: 

1.1 Świetlica Zbiczno – wymiana balustrady zewnętrznej; 

1.2 Świetlica Ciche – naprawa dachu; 

1.3 Świetlica Sumowo – wymiana i przebudowa instalacji elektrycznej wraz z rozdzielnią, 

rozbiórka kominka, demontaż sufitu, wykonanie sufitów podwieszanych na sali głównej i 

korytarzach, docieplenie sufitów watą, nowa instalacja oświetleniowa i wentylacyjna, wymiana 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 1



źródeł światła, wykonanie gładzi i malowanie sufitów i ścian na sali głównej, w łazienkach, 

korytarzach i kuchni. W bieżącym roku zakupiono 2 klimatyzatory na salę główną,  pieca na 

pellet z wymaganym osprzętem oraz płytki na podłogi. Montaż zakupionych urządzeń i 

położenie płytek nastąpi w 2021 r. 

4. Świetlica Najmowo – wykonano remont kapitalny łazienek oraz wyremontowano 2 

sale główne w zakresie wymiany płytek podłogowych, wykonano sufit podwieszany na 2 sali 

wraz z wymianą instalacji elektrycznej, która nie działała, wykonano gładzie na ścianach w 

obu salach, wyodrębniono pomieszczenia dla KGW, wykonano naprawy uszkodzeń sufitu w 

sali 1oraz obróbki budowlane drzwi po wymianie, wymienione zostały źródła światła na 

lampy LED. W bieżącym roku zakupiono 2 klimatyzatorów, które zostaną zamontowane w 

roku przyszłym.  

5. Plac zabaw w Pokrzydowie – wymiana ogrodzenia oraz naprawy bieżące. 

 

2. Doposażenie obiektów należących do GOKSiR  

 

2.1 Świetlica Brzezinki – zakupiono nowe stoły, krzesła i część  mebli kuchennych; 

2.2 Świetlica Sumowo – zakupiono nowe stoły i krzesła; 

3.3 Świetlica Pokrzydowo –  uzupełniono istniejące meble kuchenne o zamykane szafki 

meblowe. 

 

Dodatkowo na potrzeby działalności statutowej zakupiono nowe oznakowane nazwą ośrodka 

parasole na festyny oraz nagłośnienie mobilne, niszczarkę, materiały promocyjne, mobilny 

teatrzyk, gry i inne materiały do prowadzenia warsztatów i zajęć z dziećmi.  

 

3. Działalność kulturalno-sportowa i rekreacyjna.  

 

Gminne obchody 100 rocznicy powrotu gminy Zbiczno i Pomorza do Wolnej Polski 

W niedzielę, 19 stycznia uroczystą mszą św. za Ojczyznę w Zbicznie, rozpoczęto gminne 

obchody powrotu gminy Zbiczno i Pomorza do Wolnej Polski. Po nabożeństwie, dalsze 

uroczystości na które przybyli m.in. władze gminy, samorządowcy, dyrektorzy placówek, 

druhowie OSP, sołtysi, przedstawiciele organizacji oraz mieszkańcy gminy Zbiczno, przeniosły 

się do sali audytoryjnej Zespołu Szkół w Zbicznie. W części oficjalnej głos zabrała, wójt gminy 

Zbiczno Magdalena Golubska, a następnie odśpiewano hymn państwowy. W części 

artystycznej zaprezentowali się uczniowie szkoły ze Zbiczna w programie słowno-muzycznym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 2



pod kierunkiem Longiny Jasienieckiej oraz Iwony Szwarackiej. W dalszej części odbyła się 

prelekcja historyczna, którą wygłosił historyk Radosław Stawski, a po niej Marcin Mackiewicz 

zagrał koncert na pianinie gdzie można było posłuchać m.in. utwory Fryderyka Chopina. Nie 

zabrakło również wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. Na zakończenie spotkania 

zaproszono wszystkich na poczęstunek, który przygotowany został przez pracowników 

Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie. 

 

Ferie zimowe w gminie Zbiczno 

Tegoroczne ferie dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Zbiczno zorganizowane zostały w 

okresie dwóch tygodni. W pierwszym tygodniu zimowego wypoczynku uczestnicy półkolonii 

wybrali się na trzy dniowy pobyt z noclegiem (w II grupach) do Ośrodka „Miętowy Gaj” w 

Gaju-Grzmięcy, gdzie m.in. odbyły się warsztaty z presji rówieśniczej, beatboxu oraz podstaw 

tańca breakdance. W trakcie pobytu w ośrodku, półkoloniści wybrali się na wyprawę do 

siedziby Brodnickiego Parku Krajobrazowego oraz do Zakładu Gospodarki Wędkarsko-

Rybackiej w Grzmięcy. W międzyczasie w hali widowiskowo-sportowej odbywały się zajęcia 

sportowe, gdzie m.in. zorganizowano turniej w badmintona, zajęcia bokserskie z elementami 

samoobrony oraz różne rozgrywki sportowe. Na świetlicach GOKSiR w Zbicznie, 

Pokrzydowie, Sumowie i Najmowie odbyły się warsztaty krawieckie i kulinarne oraz zajęcia 

plastyczne i manualne. Zorganizowano również dwa spotkania z podróżnikami Robertem 

Gondkiem i Martiną Zawadzką. W bibliotece w Zbicznie odbyły się warsztaty śpiewu 

poprowadzone przez członkinie zespołu Wesołe Kumoszki ze Zbiczna. W drugim tygodniu 

ferii na świetlicy w Pokrzydowie odbył się dla dzieci bal karnawałowy z zabawami i 

konkursami. Kolejnego dnia 40-osobowa grupa dzieci wybrała się do Olsztyna na wycieczkę, 

gdzie uczestnicy odwiedzili kino na seans filmowy "Śnieżka i fantastyczna siódemka”, a 

następnie przeżyli fantastyczną wędrówkę po niebie w tutejszym planetarium. 

 

XVII Festiwal Piosenki Romantycznej  

W 15 lutego w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Zbicznie odbył się XVII Wojewódzki 

Festiwal Piosenki Romantycznej. Zaproszonych gości oraz uczestników imprezy powitała, wójt 

Magdalena Golubska. Tradycyjnie, jak co roku odśpiewany został hymn festiwalu „Serce – to 

najpiękniejsze słowo świata”. Po części oficjalnej rozpoczęły się prezentacje zespołów, które 

przyjechały do Zbiczna m.in. z Brodnicy, Karbowa, Jabłonowa Pomorskiego, Nieżywięcia, 

Kwidzyna, Pokrzydowa, Tylic, Włocławka, Sierpca, Łąkorza, Lubawy, Rakowic, Świedziebni, 

Świecia oraz Papowa Biskupiego. Występy formacji oceniało jury, które reprezentowane było 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 3



przez: Krzysztofa Domerackiego, Andrzeja Schuetz i Justynę Motylewską. Podczas koncertu 

wyłoniony został laureat festiwalu nagrody Grand-Prix „Zakochanego Wróbelka”, który 

ufundowany został przez wójt Gminy Zbiczno. W tym roku trofeum trafiło do zespołu 

„Józefinki” ze Świecia nad Osą. Wszystkie zespoły, które brały udział w przeglądzie otrzymały 

pamiątkowe statuetki i dyplomy.  

 

Zawody wędkarskie Grand Prix 2020 w Pokrzydowie  

W okresie od czerwca do października na stawie w Pokrzydowie raz w miesiącu odbywały się 

zawody wędkarskie z cyklu Grand Prix 2020 o Puchar Dyrektora GOKSiR. 

W całym Grand prix wzięło udział w sumie 35 zawodników i złowiono ponad 42 kg ryb, które 

wracały zawsze po zawodach do wody. Puchary wręczone zostały zawodnikom, którzy 

uplasowali się w pierwszej trójce klasyfikacji generalnej. 

Ponadto największą rybę w całym cyklu złowił Dariusz Jonowski, który również otrzymał 

pamiątkowy puchar, a Michał Lubczyński jako najmłodszy zawodnik  otrzymał nagrodę 

specjalną. Wszyscy uczestnicy otrzymali przewodniki po Krainie 101 jezior oraz inne nagrody 

ufundowane przez sponsorów i organizatorów Grand prix. 

Sponsorami  nagród  byli:  Druhowie OSP Pokrzydowo,Sklep Takama w Brodnicy, Karol 

Chrapiński-Firma Meus, Stanisław Jonowsk, Arkadiusz Mierzejewski - kierownik ZGW-R 

Grzmięca oraz GOKSiR. Zawody były współorganizowane przez GOKSIR i OSP Pokrzydowo. 

 

Nocny Turniej w Piłkę Siatkową  

W sobotę, 20 czerwca w hali widowiskowo-sportowej w Zbicznie zorganizowany został nocny  

turniej w piłkę siatkową o Puchar Wójta gminy Zbiczno Magdaleny Golubskiej. Do rywalizacji 

zgłosiło się 12 drużyn m.in. ze Zbiczna, Pokrzydowa, Brodnicy, Nowego Miasta Lubawskiego, 

Żuromina oraz Radomina. Mecze odbywały się w sportowej atmosferze, na bardzo dobrym 

poziomie, dostarczając sporo emocji. Niestety w związku z obostrzeniami sanitarnym w 

związku z covid 19 turniej odbywał się bez udziału publiczności. 

Po zakończonych rozgrywkach dyrektor GOKSiR Katarzyna Kwiatkowska, podziękowała 

zawodnikom  za udział w sportowej rywalizacji. Najlepsze drużyny nagrodziła pucharami, a 

pozostałe zespoły statuetkami za udział w turnieju. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 4



Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka w Pokrzydowie 

W niedzielę, 21 czerwca odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka w Pokrzydowie. 

W rywalizacji uczestniczyło 17 zawodników. Zawody rozegrano nad stawem w Pokrzydowie 

w dwóch kategoriach: dzieci do kl. IV Szkoły Podstawowej oraz dzieci starsze od kl. V do VIII 

SP. Na wszystkich uczestników zawodów wędkarskich czekały wspaniałe nagrody 

ufundowane przez: Stefana Tomellę członka Zarządu Okręgu PZW w Toruniu, Magdalenę 

Golubską wójta Gminy Zbiczno, Jarosława Hartkę dyrektora Zespołu Szkół w Pokrzydowie, 

Edytę Napiórkowską-Trzebiatowską, Annę Jankowską sołtysa sołectwa Pokrzydowo, sklep 

TAKAMA, Katarzynę i Tomasza Ostrowskich oraz Jarosława Gwizda. Poczęstunek dla dzieci 

sfinansowany został przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie. Przy 

zawodach pomagali niezawodni druhowie z OSP Pokrzydowo. 

 

Rajd rowerowy - Na dwóch kółkach w stronę lata 

Pod takim hasłem w niedzielę (21 czerwca) odbył się rodzinny rajd rowerowy. Jednocześnie 

dwie grupy rowerzystów ruszyły spod świetlic GOKSiR w Zbicznie i Pokrzydowie. 

Przemierzając trasy szutrowe i leśne uczestnicy rajdu spotkali się niedaleko leśniczówki w 

Bachotku. Następnie wszyscy razem szlakiem leśnym na swoich jednośladach wyruszyli do 

Ośrodka Edukacji Ekologicznej „Miętowy Gaj” w Gaju-Grzmięcy. Na miejscu dla wszystkich 

uczestników organizatorzy przygotowali kiełbaski z grilla. Na zakończenie wyprawy wszyscy 

rowerzyści obdarowani zostali przez wójt Gminy Zbiczno Magdalenę Golubską gadżetami 

rowerowymi, promującymi naszą gminę. 

 

Turniej piłki nożnej w Pokrzydowie 

W pierwszy dzień wakacji  na boisku przy Zespole Szkół w Pokrzydowie odbył się II Letni 

Turniej Piłki Nożnej o „Puchar Wójta Gminy Zbiczno”. Uczestnicy rozgrywali mecze w 

kategorii open do której zgłosiło się 10 drużyn. Turniejowi patronowała zasada „fair play”. 

Najlepszą drużyną okazała się drużyna Blue Time z Kurzętnika, II-miejsce zajęła ekipa z 

Zastawia, a III-miejsce na podium wywalczył zespół Auto Serwis Jastrzębie. Najlepsze zespoły 

uhonorowane zostały pucharami, które wręczyła wójt Magdalena Golubska. Wszystkie ekipy 

biorące udział w rozgrywkach otrzymały nagrody, które wręczyła dyrektor GOKSiR Katarzyna 

Kwiatkowska. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 5



Wyjazd rodzinny do Sopotu  

W dniu 11 lipca mieszkańcy naszej gminy mieli możliwość uczestniczenia w rodzinnym 

wyjeździe do Sopotu. Gminny Ośrodek zorganizował jednodniowy wyjazd na piękną morską 

plażę do całych rodzin. Na wyjazd zebrało się  prawie 50 mieszkańców naszej gminy wraz z 

dziećmi, którzy, mimo niesprzyjającej pogody spędzili niezapomniane chwile w malowniczym 

Sopocie. 

 

Półkolonie letnie dla dzieci z gminy Zbiczno 

W dniach 10-19 sierpnia Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie zorganizował 

półkolonie letnie dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Zbiczno. 

W ramach atrakcji odbyła się m.in. wycieczka do Ostródy, w której wzięły udziały 34 osoby. 

W programie wyprawy znalazł się m.in. rejs statkiem z Ostródy do Miłomłyna (odcinkiem 

Kanału Elbląskiego) oraz zwiedzanie ostródzkiej przystani nad Jeziorem Drwęckim. 

We wtorek dzieci udały się na warsztaty edukacyjne do Kaczego Bagna – miejsca inicjatyw 

pozytywnych w Kurzętniku. Uczestnicy wyprawy wzięli udział m.in w warsztatach 

ceramicznych, pieczenia chleba oraz nauki gry na bębnach. Na zakończenie zajęć odbyło się 

wspólne ognisko z pieczeniem kiełbasek. Warsztaty zostały sfinansowane ze środków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie. 

Kolejne dni półkolonii letnich to dwudniowe warsztaty ekologiczne “Lubię tu być … na 

zielonym !”, które odbyły się w siedzibie Brodnickiego Parku Krajobrazowego w Grzmięcy. 

Około 15 osobowa grupa dzieci i młodzieży zdobyła liczne wiadomości i umiejętności, które 

w przyszłości wpłyną na podejmowanie trafnych decyzji w zakresie ochrony środowiska. 

Dzieci wzięły również udział w grze terenowej z mapą, której celem było poszukiwanie 

wskazówek do odnalezienia ukrytego skarbu. 

W programie półkolonii letnich znalazła się również wycieczka do Żnina – Wenecji i 

Biskupina, na którą wybrało się 45 uczestników. W trakcie wyprawy nie zabrakło przejażdżki 

wąskotorową kolejką ze Żnina do Wenecji, a następnie do Biskupina. W Wenecji dzieci i 

młodzież zwiedziły Muzeum Kolei Wąskotorowej oraz średniowieczne ruiny zamku 

Krwawego Diabła Weneckiego. Ostatnim punktem w programie wycieczki była wizyta, w 

Muzeum Archeologicznym w Biskupinie. 

W ostatnich dniach półkolonii odbyły się trzydniowe warsztaty pn. “Działania do wzrastania” 

podczas których dzieci m.in. tworzyły naczynia z gliny, strzelały z łuku, wykonywały ozdoby 

na rękę z wełny, wzięły udział w zabawach plebejskich. Przed warsztatami odbył się również 

pokaz na temat “Odnawialnych źródeł energii z zastosowaniem platformy edukacyjnej”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 6



Letni wypoczynek zakończyliśmy zajęciami plastycznymi w Sumowie, Cichem i Brzezinkach 

oraz turniejem w darta w Zbicznie. 

Organizatorami półkolonii był Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie przy 

wsparciu finansowym ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Zbicznie. W ramach półkolonii realizowany był projekt urzędu 

marszałkowskiego w Toruniu „Lubię tu być …na zielonym” oraz projekt realizowany przez 

Fundację edukacyjną Promyk energii z wykorzystaniem platformy  

edukacyjnej z OZE. 

Turniej  piłki nożnej na pożegnanie lata 

Drużyna z Zastawia wygrała Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Zbiczno, jaki 

rozegrano 13 września  na boisku w Zbicznie. 

W turnieju uczestniczyło 10 drużyn: Żak Zbiczno Dorośli i Młodzi, Sits Brodnica, Visotec, 

Tartak Nara, Zastawie, Zbiczno, „Pogoń za Bydłem”, Blue Time oraz FC Brooklin. Kolejne II 

miejsce wywalczyła drużyna „Visotec”, III miejsce przypadło zespołowi „Blue Time” 

natomiast IV miejsce ekipie Zbiczna. Najlepsze zespoły nagrodzone zostały pucharami, które 

wręczyła dyrektor GOKSiR Katarzyna Kwiatkowska.  

 

Działalność bibliotek 

Działalność kulturalna prowadzona była również w bibliotekach. W roku 2020 we wszystkich 

bibliotekach (Zbiczno, Ciche, Sumowo, Pokrzydowo) wypożyczono 4.411 wol. 

Zarejestrowano 309 czytelników a z czytelni internetowej skorzystało 15 internautów. Spadek 

liczby osób korzystających z zasobów bibliotecznych spowodowany był istniejąca w 2020 r. 

sytuacją epidemiczną w kraju. Dodatkowo w celu poprawy jakości świadczonych usług 

bibliotecznych  do wszystkich bibliotek został zakupiony system MAK +, który jest 

elektronicznym, zintegrowanym systemem bibliotecznym, stworzonym i rozwijanym przez 

Instytut Książki. System umożliwia tworzenie elektronicznego katalogu bibliotecznego, bazy 

użytkowników placówki, rejestrację wypożyczeń i udostępnień zasobów oraz prowadzenie 

statystyki bibliotecznej. Praca odbywa się poprzez przeglądarkę internetową. 

System ten unowocześni i usprawni pracę bibliotekarzy oraz ułatwi przeglądanie 

księgozbiorów czytelnikom. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 7



Noc Bibliotek w gminie Zbiczno 

W sobotę 10 października odbyła się po raz VI ogólnopolska akcja Noc Bibliotek pod hasłem 

„Klimat na czytanie”. W naszych gminnych biblioteka akcja zorganizowana została już w 

piątek późnym popołudniem. W Sumowie dzieci m.in. wysłuchały baśni z ponad 70-letniej 

książki, odgadywały rekwizyty z bajkowego kufra, wykonały własnoręcznie zakładki do 

książki oraz mini-książeczki. W Cichem mali czytelnicy stworzyli plakat okładki wymyślonej 

przez siebie książki, wzięły udział w licznych grach i zabawach. W pokrzydowskiej bibliotece 

odbyło się wspólne czytanie powieści dla dzieci autorstwa Carla Collodiego pt. „Pinokio”. 

Zorganizowano wspólne oglądanie filmu towarzyszącego tegorocznej akcji – "Jakub, Mimmi i 

gadające psy”. Po ekranizacji bajki powstały prace plastyczne przedstawiające głównych 

bohaterów filmu. Na świetlicy w Najmowie odbyła się akcja promująca czytelnictwo. 

Uczestnicy zajęć wykonali m.in. swoje zakładki do książek. 

 

Działalność w mediach społecznościowych 

Na witrynie internetowej GOKSiR www.goksirzbiczno.pl zamieszczane są bieżące informacje 

o wydarzeniach kulturalnych i sportowych oraz relacje fotograficzne z imprez organizowanych 

przez ośrodek. Ośrodek prowadzi również własny profil na facebooku, gdzie publikowane są 

wszystkie wydarzenia organizowane przez ośrodek. Za pośrednictwem profilu na fb docieramy 

z informacjami o wydarzeniach, konkursach i  akcjach do bardzo szerokiego grona odbiorców 

w każdym wieku.  

 

Pozostała działalność ośrodka 

Ośrodek pozyskał środki grantowe z LGD Pojezierze brodnickie na warsztaty pn. „ Fotografia?, 

czemu nie” w kwocie 33.511,00 zł. Niestety w związku z pandemią realizacja projektu została 

przeniesiona na kolejny rok.  

Ośrodek uczestniczył również w realizacji projektu Gmina na czasie „Rewolucja cyfrowa w 

gminie Zbiczno” udostępniając  sale szkoleniowe i realizując catering dla uczestników projektu.  

Realizując nasze statutowe cele staramy się być dla mieszkańców gminy i turystów 

animatorami życia kulturalnego, jak również propagatorami sportu, rekreacji i tradycji.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 8



Ograniczenia działalności związane z pandemią koronawirusa wywołującego chorobę 

covid 19 

Niestety rok 2020 okazał się bardzo trudny dla nas wszystkich ze względu na ogłoszenie od 

marca stanu pandemii koronawirusa wywołującego chorobę covid 19. Czasowe lockdowny 

wykorzystaliśmy w miarę możliwości  na prace remontowe w świetlicach, prace porządkowe 

w bibliotekach, tj. ubytkowanie książek oraz przygotowanie i wdrażanie sytemu bibliotecznego 

MAK +. Mimo naszych starań i przygotowań część zaplanowanych cyklicznych imprez 

musiała zostać odwołana. Były to imprezy m.inn. takie jak: obchody dnia kobiet, dnia sołtysa, 

turniej sołectw, dożynki gminne, dzień seniora i wigilia gminna. Ośrodek musiał sprostać 

wymaganiom sanitarno- epidemiologicznym. Zakupione zostały środki ochrony bezpośredniej 

dla pracowników i klientów GOKSiR, tj. maseczki medyczne, rękawice ochronne, środki do 

dezynfekcji rąk i powierzchni. We wszystkich obiektach obsługujących klientów założono 

przesłony ochronne z plexi. Ośrodek włączył się również w akcję szycia maseczek na potrzeby 

mieszkańców w okresie kiedy na rynku były ich niedobór. Maseczki były rozdawane 

nieodpłatnie osobom potrzebujacym. W najtrudniejszych okresach tj. wiosna i jesienią, kiedy 

nie można było działać stacjonarnie, zintensyfikowaliśmy działania w mediach 

społecznościowych poprzez organizacje różnych akcji i  konkursów, zachęcając całe rodziny 

do udziału. W okresach poluzowań od razu przystępowaliśmy do organizacji imprez sportowo- 

rekreacyjnych, w większości niestety bez udziału publiczności.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA6B88F-FBDE-4391-A5AA-43245DEEB237. Podpisany Strona 9


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

